
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1082 

 
 
 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 

     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
 

PORTARIA Nº 001/2023 – GM 

“Prorroga a licença por motivo de doença em pessoa da família, sem 

vencimento do cargo efetivo de professor, da Servidora FLAVIA 

ZANATA COLIN AMORIM”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto nos § 1º   e 

§ 2º do art. 99, da Lei Municipal nº 034/97, e considerando o contido no processo protocolizado sob 

nº 061/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – PRORROGAR, a partir de 01 de janeiro de 2023, licença por motivo 

de doença em pessoa da família, sem vencimento, pelo período de 31 dias, da servidora FLAVIA 

ZANATA COLIN AMORIM, portadora da Cédula de Identidade RG nº 5.002.574-8/SESP-PR e CPF nº 

836.954.199-20, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer, cargo efetivo de 

professor, matricula 228, nomeada em 06 de março de 1998. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada 

a disciplina contida no inciso I e revogada as disposições em contrário. 

 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 09 de janeiro de 2023. 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1082 

 
 
 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 

     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

a) Processo Nrº              : 211/2022 

b) Licitação Nrº             :            77/2022 

c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 

d) Data Homologação  : 22/12/2022 

e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS 

DEPARTAMENTOS 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 

08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 

12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 

27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 

Fornecedor: GOIOERE - COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ/CPF: 80.043.888/0001-89 

 

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 7.168,36 (sete mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos) 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

1 ARQUIVO MORTO, EM 

PAPELÃO, C/ 50 UNID. 

TBD CX 3 R$ 297,00 891,00 

2 APONTADOR PEQUENO 

ESCOLAR, CORPO EM 

PLÁSTICO 

FABER UNID. 10 R$ 1,24 12,40 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1082 

 
 
 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 

     

3 AGENDA DIARIA CAPA 

DURA COM ESPIRAL 

TAMANHO MINIMO DE 

200X275MM. 

TORINO UNID 10 R$ 28,75 287,50 

4 BORRACHA ESCOLAR Nº 20, 

C/ 20 UNID. 

MERCUR CX 7 R$ 18,10 126,70 

5 REFIL COLA QUENTE 

SILICONE, BASTÃO GROSSO, 

7 X 300MM 

RENDI UNID. 10 R$ 1,00 10,00 

6 REFIL COLA QUENTE 

SILICONE, BASTÃO GROSSO, 

REFIL 1,12CM DE DIAMETRO 

RENDI UNID 19 R$ 2,03 38,57 

7 CLIPS METÁLICO Nº 2/0 - C/ 

500 GR 

NEW CX 8 R$ 10,70 85,60 

8 CLIPS METÁLICO Nº 3/0 - C/ 

500 GR 

NEW CX 3 R$ 10,70 32,10 

9 CLIPS METÁLICO Nº 6/0- C/ 

500 GR 

NEW CX 8 R$ 10,70 85,60 

10 CLIPS METÁLICO Nº 8/0 - C/ 

500 GR  

NEW CX 4 R$ 10,70 42,80 

11 CANETA ESFEROGRAFICA 

AZUL - PONTA MÉDIA 

(1.0MM)  - C/ 50 UNID. 

FABER CX 1 R$ 39,99 39,99 

12 CANETA ESFEROGRAFICA 

PRETA - PONTA MÉDIA 

(1.0MM)  - C/ 50 UNID. 

FABER CX 1 R$ 39,99 39,99 

13 CANETA ESFEROGRAFICA 

VERMELHA - PONTA MÉDIA 

(1.0MM) - C/ 50 UNID. 

FABER CX 1 R$ 39,99 39,99 

14 CANETINHA COLORIDA - 12 

CORES HIDROGRAFICAS, 

ACONDICIONADAS EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

FC12 JOGO 3 R$ 12,90 38,70 

15 CARTOLINA 150 GRAMAS, 

CORES VARIADAS, 

TAMANHO 50 X 66 CM 

TBD UNID. 25 R$ 1,20 30,00 

16 COLA BRANCA - 1 LITRO COLAPEL UNID 16 R$ 18,90 302,40 

17 COLA BRANCA - 90 GR MAXI UNID 10 R$ 2,40 24,00 

18 CADERNO ESPIRAL, 

PEQUENO, 96 FOLHAS 

TBD UNID 20 R$ 4,90 98,00 

19 CADERNO 10 MATÉRIAS, 

CAPA DURA, C/ ESPIRAL, 

200 FLS 

HAPPY UNID. 23 R$ 18,90 434,70 

20 CANETA MARCA TEXTO, 

TINTA SUPERFLUORESCENTE, 

CORES: AMARELA 

CIS UNID 130 R$ 2,18 283,40 

21 COLA EM BASTÃO – 20 GR ACRILEX UNID. 30 R$ 5,60 168,00 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1082 

 
 
 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 

     

22 CORRETIVO EM FITA 

6MX5MM 

MASTER UNID. 40 R$ 3,99 159,60 

23 E.V.A LISO - CORES 

DIVERSAS 40X50CM 

LEO UNID. 170 R$ 2,12 360,40 

24 ENVELOPE GRANDE - SACO 

BRANCO  24X34 

TBD UNID. 65 R$ 0,63 40,95 

25 ETIQUETA AUTO ADESIVA, 

BRANCA, 25 FOLHAS, 

50,8MM X 101,6 MM - 250 

ETIQUETAS 

PIMACO CX 2 R$ 24,99 49,98 

26 ETIQUETA AUTO ADESIVA, 

BRANCA, 25 FOLHAS, 

84,67MM X 101,6MM - 150 

ETIQUETAS 

PIMACO CX 2 R$ 24,99 49,98 

27 ETIQUETA AUTO ADESIVA, 

EM  FORMULÁRIO 

CONTINUO, COM 6.000 

UNIDADES, CONTENDO 01 

CARREIRA, MEDIDA: 

89X23,40 

PIMACO CX 1 R$ 126,00 126,00 

28 FITA ADESIVA 

TRANSPARENTE 12MMX40M 

ADELBRAS UNID 10 R$ 1,60 16,00 

29 FITA ADESIVA 

TRANSPARENTE 45MMX 45M 

ADELBRAS UNID 58 R$ 5,95 345,10 

30 FITA CREPE 19MM X 50 M ADELBRAS UNID 33 R$ 5,13 169,29 

31 GRAMPEADOR DE METAL 

GRANDE  Nº 26/6 P/ 25 FLS 

G103 TBD UNID. 9 R$ 24,00 216,00 

32 GRAMPO GALVANIZADO 

PARA GRAMPEADOR Nº 

26/6  – CX. C/ 5.000 UNID. 

CIS CX 11 R$ 5,90 64,90 

33 GRAMPO TRILHO ESTENDIDO 

PLÁSTICO - C/ 50 UNID. 

DELO PCT 5 R$ 16,90 84,50 

34 GIZ DE CERA - CX. PEQUENA 

C/ 12 UNID. 

ACRILEX CX 20 R$ 3,70 74,00 

35 GIZ COLORIDO ESCOLAR, 

PARA QUADRO NEGRO, 

NÃO TÓXICO E 

ANTIALÉRGICO, COM 

DIMENSÕES APROXIMADAS 

DE 8 CM DE ALTURA 

CONTENDO 64 UNIDADES 

CADA CAIXINHA. 

DELTA CX 10 R$ 4,90 49,00 

36 GIZ BRANCO ESCOLAR, 

PARA QUADRO NEGRO, 

NÃO TÓXICO E 

ANTIALÉRGICO, COM 

DIMENSÕES APROXIMADAS 

DE 8 CM DE ALTURA 

DELTA CX 10 R$ 3,99 39,90 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1082 

 
 
 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 

     

CONTENDO 64 UNIDADES 

CADA CAIXINHA. 

37 LÁPIS DE COR, TAM. 

GRANDE - CX. C/ 12 UNID. 

LEO CX 14 R$ 4,25 59,50 

38 LÁPIS, PRETO, SEXTAVADO, 

Nº 2 - CX. C/ 144 UNID. 

LEO CX 2 R$ 44,90 89,80 

39 LIVRO ATA CAPA DURA C/ 

50 FLS. 

TBD UNID 15 R$ 10,25 153,75 

40 PASTA POLIPROPILENO FINA 

COM ELASTICO 

DELO UNID 20 R$ 3,90 78,00 

41 PAPEL CREPOM, 0,48 X 

2,00M  (CORES VARIADAS) 

VMP UNID. 142 R$ 1,65 234,30 

42 PAPEL DOBRADURA - CORES 

VARIADAS 

VMP UNID 10 R$ 0,55 5,50 

43 PAPEL LAMINADO - CORES 

VARIADAS 

VMP UNID 10 R$ 2,00 20,00 

44 PAPEL CARTÃO - CORES 

VARIADAS 

VMP UNID 20 R$ 1,60 32,00 

45 PERFURADOR DE PAPEL, 

COM DOIS FUROS, CORPO 

EM METAL, PARA 40/45 

FOLHAS 

CAVIA UNID 10 R$ 52,90 529,00 

46 TINTA GUACHE - C/ 6 UNID. 

(ANTIALÉRGICA) 

ACRILEX CX 15 R$ 4,39 65,85 

47 TECIDO TNT – CORES 

VARIADAS 

MAKE MTS 85 R$ 2,39 203,15 

48 PINCEL ATÔMICO C/ 12 

CORES, ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM PLÁSTICA. 

COMPACTOR JOGO 5 R$ 23,20 116,00 

49 PINCEL ATOMICO 1100 – 

AZUL 

PILOT UNID 4 R$ 5,50 22,00 

50 PINCEL ATOMICO 1100 - 

PRETO 

PILOT UNID 4 R$ 5,50 22,00 

51 PINCEL MARCADOR PARA 

QUADRO BRANCO 

RECARREGÁVEL - PRETO 

GRAMP UNID 5 R$ 5,60 28,00 

52 PINCEL MARCADOR PARA 

QUADRO BRANCO 

RECARREGÁVEL - 

VERMELHO 

GRAMP UNID 5 R$ 5,60 28,00 

53 RÉGUA ESCOLAR EM 

ACRÍLICO (CORES 

VARIADAS) - 30 CM 

WALLEU UNID. 35 R$ 1,70 59,50 

54 ROLO DE PAPEL 

AUTOADESIVO, 100% PVC, 

(CORES LISAS), 45CMX15M 

LEO UNID 3 R$ 67,90 203,70 

55 ROLO DE PAPEL LEO UNID 1 R$ 92,90 92,90 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1082 

 
 
 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 

     

AUTOADESIVO 

TRANSPARENTE, 100% PVC, 

45CMX25M 

56 FOLHA ISOPOR ESPESSURA 

MÉDIA 10MM 

EPS UNID 5 R$ 2,99 14,95 

57 PISTOLA DE COLA QUENTE 

GRANDE - 40 W BIVOLT 

GATILHO ANATOMICO - 

REFIL 1,12CM DE DIAMETRO 

BRW UNID 1 R$ 43,00 43,00 

58 TINTA LÍQUIDA PARA 

CARIMBO, 40 ML NA COR 

PRETA 

RADEX UNID 8 R$ 4,99 39,92 

59 UMIDIFICADOR DE DEDOS 

12 G 

BRW UNID 15 R$ 4,70 70,50 

 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 7.168,36 

 

 

 

QUARTO CENTENÁRIO, 22 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

_________________________ 

WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1082 

 
 
 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 

     

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº. 001/2022-

PMQC, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE QUARTO 

CENTENÁRIO E O CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ 

SAÚDE. 

 

Por este instrumento, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n.º 01.619.104/0001-41, com sede à Avenida DRº 

Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro nesta cidade de Quarto Centenário - Paraná, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da cédula 

de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-04, residente e 

domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, e de outro lado o CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, CNPJ nº 03.273.207/0001-28, 

doravante simplesmente CONSÓRCIO, neste ato representado pelo seu Presidente Aquiles Takeda 

Filho, portador da Cédula de Identidade/RG nº 8598364-4 SESP-PR, do CPF nº 065.015.569-61, 

residente e domiciliado na Rua Padre Josefinos, 426, em Marilândia do Sul (PR) – CEP 86825-000, 

com base no previsto no artigo 19º, inciso III, do estatuto do Consórcio, e nas Leis nºs 8.080/90 e 

8.142/90, firmam o presente TERMO ADITIVO ao CONVÊNIO Nº. 001/2022-PMQC, de acordo com os 

autos do Protocolo Nº. 1148/2022-1, mediante as cláusulas e condições seguintes: 
 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 

O presente Termo Aditivo tem por finalidade a readequação do valor ao CONVÊNIO Nº. 

001/2022 – PMQC cujo objeto versa sobre “OPERACIONALIZAR AÇÕES DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA, ATRAVÉS DA AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS, À 

POPULAÇÃO USUÁRIA DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE)”, para atendimento da Secretaria 

Municipal da Saúde. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

 

O presente Termo Aditivo tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais). 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO 

 

O valor total será repassado conforme demandas da Secretaria Municipal da Saúde. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

 

O presente Termo Aditivo fundamenta-se no artigo 19º, inciso III, do estatuto do 

Consórcio, e nas Leis nºs 8.080/90 e 8.142/90. 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1082 

 
 
 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 

     

 

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO 

 

A publicação resumida deste termo aditivo na imprensa oficial, que é condição 

indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês 

seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 

            

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO 

 

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do Convênio originário 

que não tenham sido modificadas pelo presente Termo Aditivo. 
 

                  

Quarto Centenário/PR, 20 de Dezembro de 2022. 
 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

AQUILES TAKEDA FILHO 

Presidente do Conselho 

Deliberativo do CONSÓRCIO 

     

 

 

 

 

 

 

TESTEMUNHAS 

 

 

 

1.__________________________ 2.__________________________ 

Nome: Nome: 

CPF: CPF: 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1082 

 
 
 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 

     

 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 158/2022-PMQC 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na 

Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, 

neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 

portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 

539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de 

Quarto Centenário/PR. 

CONTRATADA: GOIOERE - COMERCIO DE PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 

80.043.888/0001-89, estabelecida à Av. Daniel Portela, nº 1105, Centro, Município de Goioerê, 

Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ADEMAKI 

HIROYOSHI KOURA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob 

Nº.5.861.206/SESP-MG e inscrito no CPF/MF sob Nº. 756.345.466-72, residente e domiciliado no 

Município de Goioerê, Estado do Paraná. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS 

DEPARTAMENTOS. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2022 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 7.168,36 (sete mil, cento e sessenta e oito 

reais e trinta e seis centavos). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 120 (cento e vinte) dias, a 

contar da data de assinatura do contrato podendo ser prorrogado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão 

por conta das seguintes dotações orçamentárias:  

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01303 MATERIAL DE CONSUMO 

09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. 01103 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. 01103 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1082 

 
 
 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 

     

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Dezembro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1082 

 
 
 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 

     

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 

Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 

Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 77/2022, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 

quadro abaixo: 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 77/2022 

NÚMERO DO PROCESSO Nº 211/2022 

CONTRATADA(O): GOIOERE - COMERCIO DE PAPEIS LTDA CNPJ/MF: 80.043.888/0001-89 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS. 

VALOR TOTAL: R$ 7.168,36 (sete mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2022 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 22 de dezembro de 2022 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1082 

 
 
 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 

     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 

Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 

Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 

gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 

Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 

de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO


